
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 

Č.j.: UPCR-2023/19591-20000403/2 

 

Poskytnutí informací ohledně porušení oznamovací povinnosti 
 
Žádost: 
ze dne 01. 03. 2023 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žadatel se domáhá o poskytnutí informací: 

Anonymizovaný přehled přestupků za rok 2020 a 2021 týkající se porušení oznamovací 

povinnosti vyplývající z ust. § 61 odst. 6 zákona o zaměstnanosti, tj. pokud agentura práce 

neoznámí změnu svých identifikačních údajů nejpozději do jednoho měsíce od jejich změny.  

Dále žádám, aby ve výše požadovaném přehledu byl uveden i způsob řešení takových 

přestupků, tj. zda byla udělena sankce, případně zda bylo odejmuto povolení ke 

zprostředkovaní. 

 

K Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem kontrolně právním GŘ ÚP 

ČR, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující: 

 

GŘ ÚP ČR není oprávněno udělovat jakékoli sankce agenturám práce. GŘ ÚP ČR rozhoduje 

o odejmutí povolení ke zprostředkování zaměstnání agenturám práce podle zákona č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

zaměstnanosti“), přičemž odejmutí povolení ke zprostředkování zaměstnání není právními 

předpisy považováno za sankci, ale za specifické nápravné opatření preventivní povahy. 

Sankce za porušení oznamovací povinnosti podle § 61 odst. 6 zákona o zaměstnanosti jsou 

oprávněny ukládat pouze orgány inspekce práce, tj. Státní úřad inspekce práce a oblastní 

inspektoráty práce, v řízení o přestupku. Za roky 2020 a 2021 bylo GŘ ÚP ČR informováno 

orgány inspekce práce o 35 přestupcích, které agentura práce spáchala porušením 

oznamovací povinnosti podle § 61 odst. 6 zákona o zaměstnanosti. Anonymizovaný přehled 

rozhodnutí o těchto přestupcích zasíláme v příloze. Žádné agentuře práce uvedené v přehledu 

nebylo odejmuto povolení ke zprostředkování zaměstnání z důvodu porušení oznamovací 

povinnosti podle § 61 odst. 6 zákona o zaměstnanosti. 

 

S pozdravem 


